[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.11.2024          № 459

п. Волот

Об утверждении Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Волотовского муниципального округа в 2025-2035 годах

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; статьей 12 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области», постановлением Территориальной избирательной комиссии Волотовского района от 06.11.2024 года № 75/2-4 «О Схеме пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Волотовского муниципального округа в 2025-2035 годах»

Дума Волотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую Схему пятимандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Думы Волотовского муниципального округа в 2025-2035 годах, включая ее графическое изображение.
2. Опубликовать Схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Волотовского муниципального округа в 2025-2035 годах, включая ее графическое изображение, в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Волотовского муниципального округа

                                           А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа

                                         Г.А. Лебедева

Приложение
к решению Думы Волотовского муниципального округа от 13.11.2024 № 459
Схема

пятимандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы Волотовского муниципального округа
в 2025-2035 годах

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Волотовского муниципального округа по состоянию на 01 июля 2024 года, - 3224 чел.

Количество пятимандатных избирательных округов - 2.

Максимально допустимое число избирателей в округе при отклонении от средней нормы представительства 10 % - 1644 чел.

Минимально допустимое число избирателей в округе при отклонении от средней нормы представительства 10 % -1580 чел.

Пятимандатный избирательный округ № 1
В состав округа входят:

поселок Волот;

деревни Бозино, Борыни, Вояжа, Гниловец, Горки (Ратицкий ТО), Дерглец, Ивье, Кленовец, Пуково, Раменье, Ручьи, Точка.

Количество избирателей – 1601 чел.

Пятимандатный избирательный округ № 2
В состав округа входят деревни Бехово, Борок, Взгляды, Веретье, Верехново, Волот, Восход, Выдра, Вязовня, Гаврилково, Горки (Волотовский ТО), Городище, Горки Бухаровы, Горки Ратицкие, Горицы, Городок, Городцы, Гумнище, Должино, Жарки, Жизлино, Жуково-Дуброво, Заболотье, Заполосье, Зеремо, Заречье (Ратицкий ТО), Заречье (Славитинский ТО), Ильино, Камень, Кашенка, Кисляково, Клевицы, Клинково, Клопцы, Кованцы, Кознобицы, Колесницы, Колотилово, Конотопцы, Красницы, Красный Луч, Кривицы, Крутец, Лесная, Личино, Лоша, Лужки, Лухино, Малое Заболотье, Меньково, Марьково, Междуречье, Мелочево, Микшицы, Михалково, Мостище, Никулино, Нивки, Окроево, Осиновка, Остров, Парник, Пескова, Плакса, Погляздово, Подостровье, Погорелец, Подсосонье, Порожки, Раглицы, Ракитно, Ратицы, Ретле, Рно, Сельцо (Славитинский ТО), Сельцо (Ратицкий ТО), Славитино, Снежка, Соловьево, Соломенка, Станишино, Средня, Старо, Сутоки, Сухарево, Токариха, Тюриково, Уницы, Устицы, Учно, Хотигоще, Хотяжа, Хутонка, Черенцово, Чураково, Шилова Гора, Язвино.

Количество избирателей – 1623 чел.

_____________________

Графическое изображение
Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы Волотовского муниципального округа
в 2025-2035 годах

[image: image2.png][ Mrmmamaara Srparemsm oxpyr e
0 oot sparemratoxpy 2